
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

2.  zasedání zastupitelstva města dne: 22. 12. 2010 

Bod pořadu jednání:       

Návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací 
na akci "ZOO Liberec - zastřešení posezení u restaurace GIBON". 

 

 

Zpracoval: Eva Troszoková 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení technické správy 
školských, kulturních a sportovních objektů 

telefon: 48 524 372 

Schválil: vedoucí oddělení Jan Zajíc, pověřený zastupováním funkce vedoucího oddělení 
technické správy školských, kulturních a sportovních objektů 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM 22. 12. 2010 

s Bc. Zuzanou Kocumovou, náměstkyní primátora 

Poznámka:       

Předkládá: 
Mgr. Jan Korytář, v. r. 
primátor města 

 
Bc. Zuzana Kocumová, náměstkyně primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 

 



 2 

návrh na čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací na akci 
"ZOO Liberec - zastřešení posezení u restaurace GIBON“ ve výši 347.893,- Kč včetně 
DPH 
 
a  u k l á  d á  
 
Bc. Zuzaně Kocumové, náměstkyni primátora, 
 
zajistit realizaci uvedené akce 
 
         Termín: neprodleně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Důvodová zpráva 
 
 
 

Zastupitelstvo města usnesením č. 27/09 ze dne 5. 3. 2009 schválilo Statut a Základní pravidla 
pro využití Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací. Použití fi-
nančních prostředků je přísně účelově určeno především na realizaci velkých oprav kulturních 
příspěvkových organizací zřizovaných Statutárním městem Liberec. 

Finančním zdrojem fondu jsou odvody z odpisů kulturních příspěvkových organizací. Do 
návrhu rozpočtu Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací na rok 
2011 byly v souladu s předloženými odpisovými plány kulturních příspěvkových organizací 
zařazeny finanční prostředky ve výši 12.853.822,-  Kč. 
 
Usnesením zastupitelstva města č. 60/10 ze dne 25. 3. 2010 bylo schváleno čerpání finančních 
prostředků Fondu pro financování rozvoje kulturních  příspěvkových organizací ve výši 
4.680.000,- Kč na akci "ZOO Liberec - zastřešení posezení u restaurace GIBON". 
 
V průběhu realizace stavby byly zjištěny nové, před odkrytím a rozebráním vybraných kon-
strukcí nezjistitelné skutečnosti, které zapříčinily realizační vícepráce. Tyto jsou popsány ve 
vyjádření projektanta (včetně doplnění rozpočtových nákladů), které je v příloze. 
Na základě této skutečnosti vyvstala nutnost dofinancovat výše uvedené vícepráce v celkové 
výši 347.893,- Kč včetně DPH.  
 
V souladu s článkem II., odst. 1) pravidel čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních 
příspěvkových organizací předkládá odbor školství, kultury a sportu zastupitelstvu města 
ke schválení návrh na čerpání finančních prostředků Fondu pro financování rozvoje kultur-
ních  příspěvkových organizací na rok 2011 ve výši 347.893,- Kč za účelem dofinancování 
víceprací na akci "ZOO Liberec - zastřešení posezení u restaurace GIBON". 
 
 
 
 
Příloha: Vyjádření projektanta (vč.rozpočtových nákladů) k vícepracím na akci "ZOO Liberec 

- zastřešení posezení u restaurace GIBON". 
 














